

REPONSES AUX QUESTIONS DES CANDIDATS

Procédure adaptée

2024NM006009

LE PELLERIN – AMENAGEMENT DE LA PLACE DU COMMANDANT L'HERMINIER

Date limite de remise des offres : le 14 FEVRIER 2025 à 12 h 00

Réponses aux questions posées par des candidats :

Questions	Réponses
Réponse donnée le 08.01.25	
Question n°1 : Pour le lot 1, sauf erreur de notre part, il n'y a pas de plan projet pour le réseau EP (dépose et pose de nouveaux réseaux).	Réponse n° 1 : Vous trouverez en pièce jointe le plan des réseaux EP. Pour précision, des avaloirs sont à reprendre sur le quai des Coteaux. La quantité de réseaux EP concerne le raccordement de ces avaloirs sur la conduite principale. Pour la partie drainage, il s'agit des places de stationnement à mettre en place en fonction du sol rencontré sur les différentes zones de parking perméable mais également du retour précis de l'étude hydraulique en cours.
Réponse donnée le 22.01.25	
Question n°2 – Lot 3 Pourriez-vous préciser le conditionnement des vivaces des postes 4.3.1 à 4.4.3 puis de 4.6.1 à 4.6.5 (godet 9cm, Conteneur de 1L, de 2L?)	Réponse n°2 Vous trouverez ci-joints le BPU et le DQE mis à jour avec le conditionnement des plantations.
Réponse donnée le 28.01.25	
Questions n°3 – Lot 3 : AP Poste 2.1 Le nettoyage global du site possède deux différentes unités : « forfait » au BPU et « m² » au DQE. Pourriez-vous nous transmettre l'unité voulu ?	Réponse n°3 Vous trouverez en pièce jointe la mise à jour du BPU pour le lot 1 et 3 avec la quantité au mètre carré et non au forfait
Question n°4 – Lot 3 : AP Poste 2.3 : Pour l'abattage de l'arbre, pourriez-vous nous fournir plus d'information concernant cet arbre ? Lequel ? Situation sur plan ?	Réponse n°4 L'arbre à abattre est précisé sur le plan dénommé « LPE_Herminier_VP ». Il se situe à l'entrée du futur couloir bus côté rue du Port Chassé
Questions n°5 – Lot 3 : AP Poste 4.9 : Concernant cet engazonnement, on ne retrouve aucun emplacement sur les plans. Où se situe-t-il ?	Réponse n°5 L'engazonnement est prévu au nord-est de la place, au niveau des trois arbres à planter en face de la Vinaigrerie.
Question n°6 – Lot 3 : AP Poste 4.11 : Il nous expose (sur le BPU et le DQE) des fosses de plantations de 4 m3 (2x2x1) alors que le CCTP nous parle de fosses de 8m3 (2x2x2). Pourriez-vous nous donner le dimensionnement souhaité ?	Réponse n°6 Le dimensionnement souhaité est celui du BPU, soit 2x2x1.

Réponse donnée le 29.01.25	
<p>Question n°7</p> <p>Pour le lot 3 : espaces verts, Pour le poste 3.4 Fourniture et pose de panneau en corten avec écriture spécifique, Pourriez-vous confirmer la dimension attendue du panneau s'il vous plaît ?</p>	<p>Réponse n°7</p> <p>Les dimensions précisées dans le BPU et le CCTP des panneaux corten avec écriture sont bien confirmées (1.80m de hauteur par 1m de large).</p>
Réponse donnée le 03.02.25	
<p>Question n°8</p> <p>Pouvez-vous transmettre les fichiers suivants inclus dans le DCE :</p> <ul style="list-style-type: none"> - détail paysager - détail mobilier 	<p>Réponse n°8</p> <p>Ces documents de travail temporaires ont été mis par erreur. Ils n'apportent rien à la compréhension du dossier</p>
<p>Question n°9 :</p> <p>Lot 1 : concernant les revêtements en béton désactivés, il nous ait difficile de discerner les zones sous chaussée des zones sous trottoir, du moins sur quelques secteurs, pouvez-vous nous retourner un plan de revêtement qui sépare les deux ?</p>	<p>Réponse n°9</p> <p>Vous trouverez un extrait de plan précisant les zones sous chaussées.</p>
<p>Question n°10</p> <p>Lot 1 : pouvez-vous nous confirmer les différentes épaisseurs de béton désactivés ? Sous voirie (BC5 sur 15cm + BC3 sur 20cm) et sous trottoir (BC5 sur 15cm)</p>	<p>Réponse n°10</p> <p>Nous confirmons</p>
<p>Question n°11</p> <p>Lot 1 : concernant le prix 7-2-11-borne rétractable, le CCTP fait référence à des bornes escamotables manuelles (qui ressembleraient plus à des potelets amovibles ?) Avez-vous le modèle précis ainsi qu'une fiche technique à nous communiquer ?</p>	<p>Réponse n°11</p> <p>Comme précisé dans le CCTP, il s'agit de bornes escamotables manuelles avec système de verrouillage à clé prisonnière (type SEMCO ou URBACO ou équivalent)</p>
<p>Question n°12</p> <p>Lot 1 : concernant le prix 7-3 - Fontaine type "Fontaine Universelle Mât source", rien de décrit dans le CCTP à ce sujet, pouvez-vous nous retourner le modèle précis ainsi que la fiche technique ?</p>	<p>Réponse n°12</p> <p>Comme précisé sur le BPU, il s'agit d'une fontaine de type "Fontaine Universelle Mât Source" de waterconnect ou équivalent comprenant le module de base avec option abreuvoir pour animaux domestiques</p>
<p>Question n°13</p> <p>Lot 1 : le planning fait mention de 4 phases distinctes, sauf erreur il n'y a pas de plan de phasage délimitant les emprises entre chacune des phases. Pouvez-vous nous le communiquer ?</p>	<p>Réponse n°13</p> <p>Le DCE n'a pas de plan de phasage. Le CCTP donne les grandes lignes du phasage que les entreprises doivent approfondir (article 2.7). Il s'agit d'ailleurs d'un critère de jugement des offres.</p>
<p>Question n°14</p> <p>Bonjour, dans le sous-dossier plan, il y a 4 fichiers (2 en .odt et 2 en .docx) que nous n'arrivons pas à ouvrir ? Pouvez-vous nous les retourner ?</p>	<p>Réponse n°14</p> <p>Ces documents de travail temporaires ont été mis par erreur. Ils n'apportent rien à la compréhension du dossier</p>